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Kulturfonden - ansøgning om støtte til et projekt "Åbne døre 2011"
.

Sagsfremstilling
Tre lokale kunstnere har taget initiativ til over nogle dage i slutningen af oktober 
2011 at ville gennemføre et arrangement ”Åbne døre” i lighed med sådanne 
arrangementer, der de senere år er gennemført i andre kommuner i Danmark, jf. den 
sagen vedlagte ansøgning af den 2. august 2011.

Arrangementets nærmere indhold og den hermed forbundne planlægning m.v. 
fremgår også af det sagen vedlagte informationsmateriale udsendt til ca. 40 øvrige 
kunstnere, som forvaltningen har modtaget den 3. august 2011, samt fremgår af de 
samtidigt modtagne og sagen vedlagte vedtægter for ”Foreningen Åbne døre i 
Lyngby-Taarbæk ”, idet det således er tanken, at ”Åbne døre” skal være en årligt 
tilbagevendende begivenhed.

Det følger af ansøgningen, at der for 2011 – hvor der vil være en række 
etableringsudgifter (herunder løn til en ansat projektleder) for at skabe rammen for 
en sådan aktivitet – søges om 45.000 kr. fra kommunens kulturfond, hvilket beløb 
skal ses i forhold til et samlet budget på godt 81.000 kr., idet resten af udgifterne 
forventes dækket via medlemskontingent (21.000 kr.) og tilskud fra andre sponsorer 
end kommunen (15.000 kr.).

For 2012 forventer initiativtagerne, at projektet vil kunne løbe rundt med et 
væsentligt lavere tilskud – initiativtagerne peger i den forbindelse på 10.000 kr. fra 
kommunen – i forhold til et samlet udgiftsbudget på knap 52.000 kr. Der er for 
nærværende dog ikke søgt om støtte for 2012. Såfremt udvalget bevilger midler af 
kulturfonden til begivenhedens gennemførelse i 2011, finder forvaltningen derfor at 
pege på, at det samtidig oplyses initiativtagerne, at der dermed ikke er givet tilsagn 
til støtte for 2012.

Forvaltningen er bekendt med, at tilsvarende arrangementer gennemført andre 
steder i landet synes at være velbesøgte, ligesom det medvirker til at give en 
mulighed for, at borgerne kan få og opleve et mere samlet overblik over de 
kunstneriske aktører i en kommune. 

Forvaltningen peger endvidere på, at forsøget med at gennemføre et sådant 
arrangement i 2011 evt. kan medvirke til at belyse udvalgets forudsætningsgrundlag 
for ved en senere lejlighed at foretage en evaluering af det eksisterende koncept i 
form af resultatkontrakter med enkelte og udvalgte aktører.
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Idet forvaltningen ikke har foretaget en vurdering af nødvendigheden m.h.t. den 
nævnte projektlederansættelse forekommer budgettet ikke urealistisk i forhold til de 
beskrevne delmål med arrangementet. 

Uagtet det ansøgte beløb er relativt højt i forhold til de almindeligvis 
forekommende bevillinger fra kulturfonden, som ikke er tilknyttet 
resultatkontraktområdet, men henset til den beskrevne mulighed for, at 
arrangementet kan give et mere samlet overblik over de udøvende kunstnere i 
kommunen i forhold til kommunens borgere, finder forvaltningen at pege på, at 
ansøgningen kan imødekommes i størrelsesordenen 40.000 kr., idet initiativtagerne 
samtidig opfordres til at søge mest mulig sponsorstøtte fra andre end kommunen.

Beslutningskompetence
Kultur- og fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes med 40.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget den 18. august 2011: 
Godkendtes at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr., altså et reduceret beløb i 
forhold til det ansøgte, idet udvalget er skeptisk overfor behovet for ansættelse af en 
projektleder.
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Fremtidig organisering af klubtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune - festtilbud 
og værested
.

Indstillingen om den fremtidige klubstruktur i Lyngby-Taarbæk Kommune blev 
behandlet af Kultur- og Fritidsudvalget den 16. juni 2011. Sagen blev efterfølgende 
behandlet i Økonomiudvalget den 21. juni 2011 og i Kommunalbestyrelsen den 27. 
juni 2011. Kommunalbestyrelsen besluttede at godkende model 1som grundlag for 
den fremtidige organisering af klubområdet, men besluttede tilbagesende 
spørgsmålene vedrørende Club 10, Ungdomsskolens pausehold og etablering af et 
værested for de 14 – 18-årige i eftermiddagstimerne til fornyet behandling i Kultur- 
og fritidsudvalget. Vedlagt i bilag er beslutningsprotokollen fra 
Kommunalbestyrelsesmødet den 27. juni 2011. De relevante bilag kan findes på 
sagen.

Sagen forelægges hermed som besluttet af Kommunalbestyrelsen på ny for Kultur- 
og Fritidsudvalget vedrørende Club 10, Ungdomsskolens pauseklub, samt væresteds 
tilbuddet – idet der nedenfor kort er samlet op på de væsentligste spørgsmål, der 
blev stillet til disse i forbindelse med Kommunalbestyrelsens behandling den 27. 
juni 2011.

Værested i eftermiddagstimerne

På Kommunalbestyrelsens møde den 27. juni 2011 blev der ved behandling af 
sagen spurgt ind til en række forhold ved værestedet.

Spørgsmål 1: 
Er de 14-årige for unge til tilbuddet, og vil de ældre unge benytte et tilbud med 
en aldersspredning fra 14 – 18 år?

Forvaltningens svar er her, at målgruppen for værestedet blev sat til de 14 – 
18-årige, fordi det stort set svarer til kommunens målgruppe for både 
ungdomsklubberne og det kommunale festtilbud ”Club 10”. Allerede i dag er der i 
disse tilbud således en aldersspredning fra 13 – 18 år. Såfremt det politisk vurderes, 
at denne aldersspredning er for stor kunne det overvejes, at hæve aldersgrænsen for 
væresteds tilbuddet fra 14 til 15 år, således at målgruppen for værestedet i stedet 
bliver for de 15 – 18-årige. Det vil sikre et tilbud målrettet de ældre unge i 
kommunen, som i mindre grad bruger kommunens nuværende tilbud på 
ungdomsskole, ungdomsklub og for den sags skyld festtilbud.

Spørgsmål 2:
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Vil værestedet udelukkende være brugerdrevet af de unge og uden ledelse, 
medarbejdere og tilsyn?

Væresteds tilbuddet er ikke beskrevet i selve klubrapporten – udarbejdet af 
arbejdsgruppen – men er et forslag, der er blevet indarbejdet i forbindelse med den 
politiske behandling af sagen i Kultur- og Fritidsudvalget. De nærmere rammer 
omkring tilbuddet med hensyn til indhold, bemanding og fysisk placering er derfor 
aftalt nærmere beskrevet og afklaret i forbindelse med efterårets planlægning og 
implementering af den nye klubstruktur. Det ligger dog fast, at værestedet 
ledelsesmæssigt vil blive underlagt enten områdelederen eller en af de fire 
klubledere, ligesom de frigjorte midler fra nedlæggelse af pauseholdet på 
Ungdomsskolen vil give mulighed for ansættelse medarbejdere og bemanding på 
tilbuddet. Der er tale om et eftermiddagstilbud fire dage om ugen fra kl. 15.00 til kl. 
18.00. Den relativt korte åbningstid sammenholdt med et budget fra pauseholdet på 
ca. 500.000 kr. vil efter forvaltningens opfattelse kunne sikre en fagligt forsvarlig 
bemanding. SSP vil desuden også blive tilknyttet til og have tilsyn med værestedet.

Værestedet vil dog være et tilbud med friere rammer og større medbestemmelse for 
de unge end tilfældet er i de eksisterende ungdomsklubber, således som det kendes 
fra ungdomshuse i andre kommuner. Der vil være en professionel bemanding, men 
sigtet er at skabe et tilbud, der langt hen af vejen bestemmes og drives af de unge 
selv, jf. de unges ønsker formuleret i forbindelse med det seneste Bytinget i efteråret 
2009. Unge fra målgruppen vil blive inddraget i planlægningsfasen. Sigtet er, at der 
er etableret et værested per 1. januar 2012, såfremt der træffes politisk beslutning 
herom.

Der skal derfor tages principiel politisk stilling til, hvorvidt der skal etableres et 
værested for unge i alderen 14 (15) – 18 år.

Spørgsmål 3:
Hvor skal værestedet placeres fysisk?
Der er umiddelbart peget på templet som en mulighed, fordi Templet ikke udnyttes 
fuldt ud i dagtimerne og fordi det at komme i Templet af de unge vil blive opfattet 
som prestigefyldt, spændende og et signalement om at høre til ungdomskulturen. 
Det skal dog understreges, at der ikke er sammenhæng mellem væresteds tilbuddet i 
dagtimerne og så Templets aften arrangementer. Der deles fysiske rammer og vil 
kunne etableres et samarbejde omkring musikaktiviteter for de under 18-årige, men 
væresteds tilbuddet omfatter ikke Templets aften aktiviteter.

Der skal dog etableres en nærmere dialog med Templet om mulighederne, men 
templet har overfor forvaltningen tilkendegivet, at de umiddelbart er positive.

Club 10

Der fremlægges ikke yderligere oplysninger om Club 10 end dem, der fremgår af 
rapporten om den fremtidige klubstruktur eller i protokollatet fra udvalgsmødet den 
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16. juni 2011. Det følgende er blot en kort opsummering af de væsentligste fakta 
om Club 10.
 
Unge fra 14 til 18 år kan benytte Club 10, som er det kommunale festtilbud. Der var 
pr. 1. januar 2011 i alt 495 medlemmer og 99 gæster af Club 10. Ifølge Danmarks 
Statistiks folketal var der pr. 1. januar 2011 i alt 3.094 personer i alderen 14 – 18 år 
i Lyngby-Taarbæk Kommune. Antal medlemmer og gæster af Club 10 udgør derved 
19 pct. af det samlede antal personer i aldersgruppen 14 – 18 år i kommunen. 
Kønsfordelingen blandt brugerne af Club 10 var pr. 1. januar 2011 fordelt på 59 pct. 
piger og 41 pct. drenge. 67 pct. af Club 10’s medlemmer havde bopæl i Virum og 
33 pct. i Lyngby.

I en særskilt undersøgelse, som Klub Lyngby gennemførte i marts og april 2011 
blandt elever på 7., 8. og 9. klassetrin på kommunens folkeskoler (75 pct. af det 
samlede antal elever (1.084 personer) deltog i undersøgelsen) fremgik det, at Club 
10 særligt blev benyttet af unge på 8. klassetrin. Der var flere piger (knapt 18 pct.) 
end drenge (knapt 13 pct.), der kom på Club 10. På 9. klassetrin tilkendegav de 
unge, at alene ca. 2 pct. benyttede Club 10.

I perioden september – april er der ugentlige fester på Club 10. Der blev i januar 
udarbejdet fremmødestatistik i Club 10. Fredag den 7. januar 2011deltog 168 unge i 
festen (28 pct. af medlemmerne - og gæster). Fredagen efter (14. januar) deltog 104 
unge (18 pct.) og fredagen efter igen deltog 91 unge (15 pct.) i festen. 

I høringssvarene mv. blev det blandt andet tilkendegivet, at et ugentligt festtilbud 
var for meget, samt at aldersopdelte fester var at foretrække.

Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget tager stilling 
til, om udvalgets oprindelige beslutning i protokollatet af den 16. juni 2011 
fastholdes, eller om der skal træffes en ny beslutning. 

Økonomiske konsekvenser:
Udgifter til værestedet og Club 10 afholdes inden for rammen og kravet hertil om 
tilvejebringelse af et samlet effektiviseringsprovenu/besparelse på i alt 3 mio. kr., 
dog med et provenu fra effektivisering på ledelsesstruktur på 2 mio. kr..

Værestedtilbuddet erstatter den nuværende pauseklub på ungdomsskolen og 
midlerne fra pauseklubben indgår i finansieringen af værestedtilbuddet. Der 
omprioriteres endvidere 100.000 - 200.000 kr. fra Club 10-tilbuddet til 
værestedtilbuddet, således at værestedet samlet set vil have ca. 3/4 mio. kr. til at 
sikre driften for. Der skal tages stilling til, hvorvidt der skal ske reduktioner på Club 
10, samt hvorvidt der i så fald er tale om 100.000 kr. eller 200.000 kr. 

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår,  
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1. at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og træffer beslutning om eventuel 
etablering af et værested for unge i alderen 14 (15) – 18 år, herunder hvorvidt 
aldersgrænsen skal være 14 eller 15 år

2. at Kultur- og Fritidsudvalget tager stilling til, om udvalgets oprindelige 
beslutning vedrørende Club 10 i protokollatet af den 16. juni 2011 fastholdes, 
eller om der skal træffes ny beslutning. 

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget den 18. august 2011:
Der etableres et værested for unge i alderen 15 – 18 år. Sagen genoptages i 1.
udvalgets møde i oktober mhp. bl.a. placering. Der foretages en evaluering af 
værestedet et år efter etableringen.
Udvalgets beslutning af 16. juni 2011 fastholdes med den præcisering, at der 2.
sker reduktioner på Club 10’s budget på 150.000 kr.
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Samarbejdsaftale med Gentofte Kommune omkring skateboardbane på BKO 
Helligdommen
.

Sagsfremstilling
Lyngby-Taarbæk Kommune har rettet henvendelse til Gentofte Kommune om 
muligheden for etablering af et samarbejde omkring skaterbanen på Gentofte 
Stadion. I den forbindelse har der været afholdt møde mellem de to kommuners 
udvalgsformænd. Baggrunden herfor, skyldes usikkerheden om placering af 
skaterbanen bag Virumhallerne, idet BaneDanmarks udvidelsesplaner stadig 
mangler at blive endelig afklaret. BaneDanmark har oplyst, at den endelige 
stillingtagen til en sporudvidelse er udskudt til efteråret.

Det kan oplyses, at Kultur- og Fritidsudvalget i Gentofte Kommune har punktet på 
dagsorden den 10. august 2011. Der henvises til vedlagte dagsordentekst.

Det er tanken, at samarbejdet skal omhandle økonomisk tilskud til drift, vedligehold 
og udvikling af banen, samt en betjeningsoverenskomst for borgerne i 
Lyngby-Taarbæk Kommune. Skateboardbanen på BKO Helligdommen/Jäger 
(Gentofte Stadion) er placeret med god tilgængelighed fra både motorveje og 
Jægersborg station. Placeringen er medvirkende til, at unge kommer fra andre 
kommuner for at stå på skateboard på banen. Drift og vedligehold afholdes i dag i 
Gentofte Kommune af puljen til skateboardbaner på 85.0000 kr., og dette beløb 
dækker både skateboardbanerne på Helligdommen/Jäger og i Holmehaven. 
Derudover kan midler fra Gentofte Kommunes pulje for selvorganiserede unge i 
nogen grad også benyttes til aktiviteter og faciliteter på området. 

Unge fra begge kommuner vil blive inddraget i projektet.

Samarbejdet og konditionerne herfor vil efterfølgende skulle formaliseres i en 
egentlig samarbejdsaftale herfor vil blive forelagt til politisk godkendelse.

Økonomiske konsekvenser
Der er frigivet midler på i alt 400.000 kr., hvoraf 236.000 kr. er bevilget fra 
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje. Derudover er der givet tilsagn fra 
Johannes Fog Fonden på 25.000 kr. og 10.000 kr. fra Nordeafonden. Disse midler er 
dog betinget af, at det oprindelige projekt inden for kommunens grænser 
gennemføres. 

Det resterende beløb på 130.000 kr. finansieres af aktivitetsområderne Fritid og 
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Idræt indenfor de eksisterende budgetter.

De 400.000 kr. forudsættes at indgå i det fælles projekt, såfremt det besluttes at 
arbejde videre hermed.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår,

at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og tager principiel stilling til, hvorvidt der 1.
skal indgås et samarbejde med Gentofte Kommune om skaterbane samt i givet 
fald oversender sagen til behandling i Folkeoplysningsudvalget
at forvaltningen på baggrund heraf bemyndiges til at udarbejde principper og 2.
udkast til samarbejdsaftale.

Kultur- og Fritidsudvalget den 18. august 2011:
Sagen udsattes, idet udvalget afventer Folkeoplysningsudvalgets indstilling. 1.
Udvalget besluttede at foretage en ekskursion mhp. at besigtige skateboardbanen 
i Gentofte, hvortil Folkeoplysningsudvalget inviteres til også at deltage.
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Meddelelser august 2011 - Kultur- og Fritidsudvalget
.

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden og forvaltningen

1. Ny Kultur- og Fritidschef pr. 15. august 2011

2. Vidensbystrategi
Kopi af sag på Udviklings- og Strategiudvalgets møde den 16. august 2011
samt endeligt udkast til Vidensbystrategi er udsendt til udvalgets medlemmer.

3. Stadsbiblioteket lukker kl. 16.00 den 23. december fra 2011

4. Orientering om årsberetning for Musikforeningen Rytmetemplet 2010
Årsberetningen er udsendt til kommunalbestyrelsens medlemmer.

5. Invitation til Cykelløb på Københavns Befæstning - Copenhagen Cycling
den 4. september 2011
Invitation er udsendt til kommunalebestyrelsens medlemmer.

6. Orientering om tilskud fra Kulturfonden - Filmproduktion
Orienteringsbilag er udsendt til kommunalbestyrelsens medlemmer.

7. Orientering om tilskud fra Kulturfonden - Jazzkoncert
Orienteringsbilag er udsendt til kommunalbestyrelsens medlemmer.

8. Orientering om ufuldstændig kunstinstallation >ene gang< på
Sophienholm
Orienteringsbilag, følgeskrivelse samt regnskab er udsendt til
kommunalbestyrelsens medlemmer.

9. Orientering om status efter branden på Ungdomsskolen

10. Orientering om status på sagen vedrørende skimmelssvamp på 
Lyngby Stadion

11. Ny ressourcetildelingsmodel på klubområdet
Sag vedrørende ny ressourcetildelingsmodel på klubområdet forelægges på 
udvalgets møde i september.
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Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Kultur- og Fritidsudvalget den 18. august 2011:
Taget til efterretning.






























































































































